
平成 28年 3月 7日 

 

事 業 所 管 理 者 様 

 

公益社団法人 京都府介護支援専門員会 

会長   井 上  基 

 

平成 28年度 介護支援専門員および主任介護支援専門員研修 

説明会の開催について 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当法人に格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて、皆様におかれましては既にご承知かと存じますが、平成 28年度から介護支援専門員に係る

更新研修等のカリキュラムが大幅に変更となります。この変更内容については、全国的に平準化され

る予定ですが、実施主体である都道府県に委ねられる部分もあります。 

つきましては、京都府における更新研修等の内容に関する説明会を下記のとおり開催いたします。

これは、受講予定者には計画的な受講の準備、管理者にはそのための支援をしていただくためのも

のです。ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加ください。 

 

記 

 

日  時   4月 6日（水）14：00～16：30  （受付 13：30～） 

会  場   京都テルサ 西館テルサホール 

 

～～当日スケジュール～～ 

13：30～14：00 受付 

14：00～14：10 挨拶 

公益社団法人京都府介護支援専門員会 

会長 井上基 

14：10～14：30 「介護支援専門員研修等の見直しについて」 

京都府健康福祉部高齢者支援課 

介護計画・企画担当 副課長 松本剛氏 

14：40～16：20 「ケアマネジメントの今後の展望と課題 

～H28年度からのカリキュラムの見直しを受けて～」 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

常任理事 吉良厚子氏 

16：20～16：30 質疑応答 

以上 

 

※事前申し込みは不要です。 

※当日は、参加者の確認のため、受付にて名刺を提出していただきます。 

名刺をお持ちでない場合は、受付時にご記名ください。 

＜問い合わせ先＞ 公益社団法人 京都府介護支援専門員会 事務局 

〒604-0874 京都市中京区竹屋町通烏丸東入ル清水町 375 ハートピア京都 7階   

TEL 075-741-7504  E-Mail: kensyu@kyotocm.jp 

 

 


